
ΔΥ/ΑΔ.1  
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

---------------------- 
  Ταχ. Δ/νση :  Πλ.Μπακογιάννη 2 
  Ταχ. Κώδικας :  62 400 
  Τηλέφων. :  2325 3 50105 
  Φαξ :  2325 3 50159 
  e-mail :  info@dimosiraklias.gr 
  web :  www.dimosiraklias.gr 
  Πληροφορίες : Τσαρούχα Ασημένια 
  Τηλέφωνο : 2325 3 50111 
  e-mail : tsaroyxa@dimosiraklias.gr 

 
Ηράκλεια        03/12/2020 

Αριθμ. Πρωτ. 14057 

 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (1η) της υπ΄αρ. 1158/2019 απόφασης Δημάρχου που αφορά στον ορισμό 

Αντιδημάρχων και στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς για το χρονικό διάστημα 
από 02-09-2019 μέχρι 01-09-2021. 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 1119/2020 
Ο Δήμαρχος Ηράκλειας 
            έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης I και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄134), με το άρθρο 10 του Ν. 
4625/2019 (Α΄139), με το άρθρο 177 του Ν. 4635/2019 (Α΄167) και με το άρθρο 47 του Ν. 
4647/2019 (Α΄204).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει.  
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 88 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ), όπως ισχύουν. 
5. Την υπ΄αρ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-04-2019 τεύχος Β΄) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Χώρας, σύμφωνα με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει, αναφορικά με την αντιμισθία. 
7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ.ΓΠ-

191/20-03-2014 (Β΄698) για τον δήμο Ηράκλειας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 
ανέρχεται στους 21.145 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ηράκλειας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
9. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ηράκλειας μπορούν να οριστούν έως πέντε (5) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 
10. Την υπ΄αρ. 82/59633/20-08-2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ «Ορισμός Αντιδημάρχων». 
11. Την υπ΄αρ. 48/22119/07-04-2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ «Ορισμός Αντιδημάρχων». 
12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας (ΦΕΚ 1541/Τ.Β΄/27-06-

2011), όπως ισχύει. 
13. Την υπ΄αρ. 1158/2019 απόφαση Δημάρχου Ηράκλειας. 
14. Τη Ληξιαρχική Πράξη Θανάτου του Αντιδημάρχου Ηράκλειας Χρήστου Τσομπανίδη του 

Γεωργίου. 

http://www.dimosiraklias.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΦΘΩΡΤ-Ω70



ΔΥ/ΑΔ.1  
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

15. Την ανάγκη της εύρυθμης και διαφανούς λειτουργίας του Δήμου και της εξυπηρέτησης των 
πολιτών 

 
Αποφασίζει 

 
1. Τροποποιεί την υπ΄αρ. 1158/2019 απόφαση Δημάρχου  

•     ως προς την παράγραφο Α.5 ορίζοντας στη θέση του αποβιώσαντος Αντιδημάρχου 
Χρήστου Τσομπανίδη του Γεωρίου τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Στέφανο 
Χατζηιωαννίδη του Κωνσταντίνου ως έμμισθο καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Πρασίνου, 
Καθαριότητας και Πολιτικής Προστασίας με θητεία από 03-12-2020 μέχρι 01-09-2021 
εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου και μεταβιβάζοντας σε αυτόν τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:  

-    Την εποπτεία και ευθύνη του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Ηράκλειας 
και τις αρμοδιότητες που έχουν σχέση με το παραπάνω Τμήμα. 

-    Την ευθύνη των δασών. 

-    Την εποπτεία και ευθύνη του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας και τις αρμοδιότητες που έχουν σχέση με το παραπάνω 
Τμήμα, εκτός από την εποπτεία της κίνησης των οχημάτων που βρίσκονται στα 
αμαξοστάσια Σκοτούσσας και Στρυμονικού.   

-    Την υπογραφή των συμβάσεων (εκτός από τις Προγραμματικές Συμβάσεις, τις 
Διαδημοτικές Συμβάσεις και τις Συμβάσεις Συγχρηματοδοτούμενων Έργων), των 
εγγράφων, των αποφάσεων, των αδειών, των πιστοποιητικών, των βεβαιώσεων, των 
δικαιολογητικών και γενικά των πράξεων των σχετικών με το αντικείμενο των υπηρεσιών 
που εποπτεύει (σύμφωνα με τον Ο.Ε.Υ του Δήμου) και με τις μεταβιβαζόμενες σε αυτόν 
αρμοδιότητες και 

• ως προς τη παράγραφο Γ αντικαθιστώντας αυτήν ως εξής: 
          «Γ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Αντιδημάρχου τις καθ΄ύλην αρμοδιότητές του 

ασκεί ο  ίδιος ο Δήμαρχος. Τις κατά τόπον αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Αθανασίου 
Σταυρακάρα που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Στέφανος 
Χατζηιωαννίδης, τις κατά τόπον αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Ελευθερίου Στοΐλα που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Δημήτριος Χαβαλές και τις κατά τόπον 
αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Ανέστη Λαζαρίδη που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο 
Αντιδήμαρχος κ. Αθανάσιος Σταυρακάρας». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 1158/2019 απόφαση Δημάρχου. 
3. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού 

Σερρών ή σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού Σερρών και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 
Κοινοποιείται 
 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 
2. Αντιδημάρχους 
3. Υπηρεσίες του Δήμου 

 
 

 Ο Δήμαρχος 
 
 
 

Γεώργιος Κουτσάκης 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΛΦΘΩΡΤ-Ω70


		2020-12-04T10:05:43+0200
	Athens




